

证券代码:002495 证券简称:佳隆股份 公告编号:2022-007 广东佳隆食品股份有限公司 2021年年度报告摘要

一、重要提示
本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到指定信息披露媒体仔细阅读年度报告全文。
【适用√/不适用□】不适用
董事会审议的报告期普通股利润分配预案和公积金转增股本预案
【适用√/不适用□】不适用
公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
【适用√/不适用□】不适用

股票简称	佳隆股份	股票代码	002495
股票上市交易所	深圳证券交易所		
股票上市交易所	深圳证券交易所		
股票上市交易所	深圳证券交易所		
股票上市交易所	深圳证券交易所		
股票上市交易所	深圳证券交易所		
股票上市交易所	深圳证券交易所		

二、报告期主要业务及业绩简介
(一)公司主要业务及业绩
公司是一家集研发、生产、销售为一体的食品制造企业。公司在产品研发、坚持以市场需求为导向,以技术创新为驱动,持续提升产品质量,提升产品竞争力,提升客户满意度。公司主要产品包括:速冻食品、休闲食品、调味品等。报告期内,公司实现营业收入13.02亿元,同比增长13.97%。
(二)公司所处行业的基本情况
食品行业作为我国国民经济的重要组成部分,近几年产量高速增长,品牌日益增多,各细分市场呈现出不同的竞争格局。2021年以来,受新冠疫情影响,全球供应链受阻,食品行业亦受到了一定的冲击,但整体仍保持稳健发展态势。根据Amelia Research艾媒数据,2021年我国食品行业市场规模达2.95万亿元,同比增长3.95%。2022年1-3月,我国食品行业市场规模达7.28亿元,同比增长3.50%。2021年,我国食品行业市场规模达2.95万亿元,同比增长3.95%。2022年1-3月,我国食品行业市场规模达7.28亿元,同比增长3.50%。
(三)报告期内主要业务及业绩
报告期内,公司实现营业收入13.02亿元,同比增长13.97%。归属于上市公司股东的净利润为2,799.52万元,同比增长14.99%。归属于上市公司股东的净利润为2,799.52万元,同比增长14.99%。

三、报告期主要会计数据和财务指标
(一)主要会计数据和财务指标
单位:元

项目	2021年末	2020年末	本年比上年末增减	2019年末
总资产	1,302,208,755.06	1,277,190,223.71	1.96%	1,268,569,107.23
归属于上市公司股东的净资产	1,218,426,702.23	1,199,959,531.08	1.60%	1,189,446,573.17
营业收入	279,795,197.05	243,326,618.13	14.99%	209,593,418.13
归属于上市公司股东的净利润	26,716,169.94	9,748,957.91	174.04%	19,777,931.19
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	16,147,474.61	8,510,866.87	89.73%	35,322,926.89
经营活动产生的现金流量净额	88,838,661.47	62,945,723.31	41.14%	28,859,892.37
基本每股收益(元/股)	0.0286	0.0104	175.00%	0.0299
稀释每股收益(元/股)	0.0286	0.0104	175.00%	0.0299
加权平均净资产收益率	2.21%	0.82%	1.39%	2.38%

(二)分季度主要会计数据
单位:元

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	63,149,785.40	88,625,065.92	58,733,215.57	69,287,130.16
归属于上市公司股东的净利润	3,071,918.28	15,148,073.44	4,500,552.28	8,045,624.94
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	3,244,613.21	14,188,005.09	235,092.88	-1,520,236.67
经营活动产生的现金流量净额	-33,235,612.88	23,536,168.42	19,613,335	98,346,472.58

四、报告期主要会计数据和财务指标
(一)主要会计数据和财务指标
单位:元

项目	2021年末	2020年末	本年比上年末增减	2019年末
总资产	1,302,208,755.06	1,277,190,223.71	1.96%	1,268,569,107.23
归属于上市公司股东的净资产	1,218,426,702.23	1,199,959,531.08	1.60%	1,189,446,573.17
营业收入	279,795,197.05	243,326,618.13	14.99%	209,593,418.13
归属于上市公司股东的净利润	26,716,169.94	9,748,957.91	174.04%	19,777,931.19
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	16,147,474.61	8,510,866.87	89.73%	35,322,926.89
经营活动产生的现金流量净额	88,838,661.47	62,945,723.31	41.14%	28,859,892.37
基本每股收益(元/股)	0.0286	0.0104	175.00%	0.0299
稀释每股收益(元/股)	0.0286	0.0104	175.00%	0.0299
加权平均净资产收益率	2.21%	0.82%	1.39%	2.38%

五、报告期主要会计数据和财务指标
(一)主要会计数据和财务指标
单位:元

项目	2021年末	2020年末	本年比上年末增减	2019年末
总资产	1,302,208,755.06	1,277,190,223.71	1.96%	1,268,569,107.23
归属于上市公司股东的净资产	1,218,426,702.23	1,199,959,531.08	1.60%	1,189,446,573.17
营业收入	279,795,197.05	243,326,618.13	14.99%	209,593,418.13
归属于上市公司股东的净利润	26,716,169.94	9,748,957.91	174.04%	19,777,931.19
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	16,147,474.61	8,510,866.87	89.73%	35,322,926.89
经营活动产生的现金流量净额	88,838,661.47	62,945,723.31	41.14%	28,859,892.37
基本每股收益(元/股)	0.0286	0.0104	175.00%	0.0299
稀释每股收益(元/股)	0.0286	0.0104	175.00%	0.0299
加权平均净资产收益率	2.21%	0.82%	1.39%	2.38%

六、报告期主要会计数据和财务指标
(一)主要会计数据和财务指标
单位:元

项目	2021年末	2020年末	本年比上年末增减	2019年末
总资产	1,302,208,755.06	1,277,190,223.71	1.96%	1,268,569,107.23
归属于上市公司股东的净资产	1,218,426,702.23	1,199,959,531.08	1.60%	1,189,446,573.17
营业收入	279,795,197.05	243,326,618.13	14.99%	209,593,418.13
归属于上市公司股东的净利润	26,716,169.94	9,748,957.91	174.04%	19,777,931.19
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	16,147,474.61	8,510,866.87	89.73%	35,322,926.89
经营活动产生的现金流量净额	88,838,661.47	62,945,723.31	41.14%	28,859,892.37
基本每股收益(元/股)	0.0286	0.0104	175.00%	0.0299
稀释每股收益(元/股)	0.0286	0.0104	175.00%	0.0299
加权平均净资产收益率	2.21%	0.82%	1.39%	2.38%

七、报告期主要会计数据和财务指标
(一)主要会计数据和财务指标
单位:元

项目	2021年末	2020年末	本年比上年末增减	2019年末
总资产	1,302,208,755.06	1,277,190,223.71	1.96%	1,268,569,107.23
归属于上市公司股东的净资产	1,218,426,702.23	1,199,959,531.08	1.60%	1,189,446,573.17
营业收入	279,795,197.05	243,326,618.13	14.99%	209,593,418.13
归属于上市公司股东的净利润	26,716,169.94	9,748,957.91	174.04%	19,777,931.19
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	16,147,474.61	8,510,866.87	89.73%	35,322,926.89
经营活动产生的现金流量净额	88,838,661.47	62,945,723.31	41.14%	28,859,892.37
基本每股收益(元/股)	0.0286	0.0104	175.00%	0.0299
稀释每股收益(元/股)	0.0286	0.0104	175.00%	0.0299
加权平均净资产收益率	2.21%	0.82%	1.39%	2.38%

八、报告期主要会计数据和财务指标
(一)主要会计数据和财务指标
单位:元

项目	2021年末	2020年末	本年比上年末增减	2019年末
总资产	1,302,208,755.06	1,277,190,223.71	1.96%	1,268,569,107.23
归属于上市公司股东的净资产	1,218,426,702.23	1,199,959,531.08	1.60%	1,189,446,573.17
营业收入	279,795,197.05	243,326,618.13	14.99%	209,593,418.13
归属于上市公司股东的净利润	26,716,169.94	9,748,957.91	174.04%	19,777,931.19
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	16,147,474.61	8,510,866.87	89.73%	35,322,926.89
经营活动产生的现金流量净额	88,838,661.47	62,945,723.31	41.14%	28,859,892.37
基本每股收益(元/股)	0.0286	0.0104	175.00%	0.0299
稀释每股收益(元/股)	0.0286	0.0104	175.00%	0.0299
加权平均净资产收益率	2.21%	0.82%	1.39%	2.38%

九、报告期主要会计数据和财务指标
(一)主要会计数据和财务指标
单位:元

项目	2021年末	2020年末	本年比上年末增减	2019年末
总资产	1,302,208,755.06	1,277,190,223.71	1.96%	1,268,569,107.23
归属于上市公司股东的净资产	1,218,426,702.23	1,199,959,531.08	1.60%	1,189,446,573.17
营业收入	279,795,197.05	243,326,618.13	14.99%	209,593,418.13
归属于上市公司股东的净利润	26,716,169.94	9,748,957.91	174.04%	19,777,931.19
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	16,147,474.61	8,510,866.87	89.73%	35,322,926.89
经营活动产生的现金流量净额	88,838,661.47	62,945,723.31	41.14%	28,859,892.37
基本每股收益(元/股)	0.0286	0.0104	175.00%	0.0299
稀释每股收益(元/股)	0.0286	0.0104	175.00%	0.0299
加权平均净资产收益率	2.21%	0.82%	1.39%	2.38%

十、报告期主要会计数据和财务指标
(一)主要会计数据和财务指标
单位:元

项目	2021年末	2020年末	本年比上年末增减	2019年末
总资产	1,302,208,755.06	1,277,190,223.71	1.96%	1,268,569,107.23
归属于上市公司股东的净资产	1,218,426,702.23	1,199,959,531.08	1.60%	1,189,446,573.17
营业收入	279,795,197.05	243,326,618.13	14.99%	209,593,418.13
归属于上市公司股东的净利润	26,716,169.94	9,748,957.91	174.04%	19,777,931.19
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	16,147,474.61	8,510,866.87	89.73%	35,322,926.89
经营活动产生的现金流量净额	88,838,661.47	62,945,723.31	41.14%	28,859,892.37
基本每股收益(元/股)	0.0286	0.0104	175.00%	0.0299
稀释每股收益(元/股)	0.0286	0.0104	175.00%	0.0299
加权平均净资产收益率	2.21%	0.82%	1.39%	2.38%

十一、报告期主要会计数据和财务指标
(一)主要会计数据和财务指标
单位:元

项目	2021年末	2020年末	本年比上年末增减	2019年末
总资产	1,302,208,755.06	1,277,190,223.71	1.96%	1,268,569,107.23
归属于上市公司股东的净资产	1,218,426,702.23	1,199,959,531.08	1.60%	1,189,446,573.17
营业收入	279,795,197.05	243,326,618.13	14.99%	209,593,418.13
归属于上市公司股东的净利润	26,716,169.94	9,748,957.91	174.04%	19,777,931.19
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	16,147,474.61	8,510,866.87	89.73%	35,322,926.89
经营活动产生的现金流量净额	88,838,661.47	62,945,723.31	41.14%	28,859,892.37
基本每股收益(元/股)	0.0286	0.0104	175.00%	0.0299
稀释每股收益(元/股)	0.0286	0.0104	175.00%	0.0299
加权平均净资产收益率	2.21%	0.82%	1.39%	2.38%

十二、报告期主要会计数据和财务指标
(一)主要会计数据和财务指标
单位:元

项目	2021年末	2020年末	本年比上年末增减	2019年末
总资产	1,302,208,755.06	1,277,190,223.71	1.96%	1,268,569,107.23
归属于上市公司股东的净资产	1,218,426,702.23	1,199,959,531.08	1.60%	1,189,446,573.17
营业收入	279,795,197.05	243,326,618.13	14.99%	209,593,418.13
归属于上市公司股东的净利润	26,716,169.94	9,748,957.91	174.04%	19,777,931.19
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	16,147,474.61	8,510,866.87	89.73%	35,322,926.89
经营活动产生的现金流量净额	88,838,661.47	62,945,723.31	41.14%	28,859,892.37
基本每股收益(元/股)	0.0286	0.0104	175.00%	0.0299
稀释每股收益(元/股)	0.0286	0.0104	175.00%	0.0299
加权平均净资产收益率	2.21%	0.82%	1.39%	2.38%

十三、报告期主要会计数据和财务指标
(一)主要会计数据和财务指标
单位:元

项目	2021年末	2020年末	本年比上年末增减	2019年末
总资产	1,302,208,755.06	1,277,190,223.71	1.96%	1,268,569,107.23
归属于上市公司股东的净资产	1,218,426,702.23	1,199,959,531.08	1.60%	1,189,446,573.17
营业收入	279,795,197.05	243,326,618.13	14.99%	209,593,418.13
归属于上市公司股东的净利润	26,716,169.94	9,748,957.91	174.04%	19,777,931.19
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	16,147,474.61	8,510,866.87	89.73%	35,322,926.89
经营活动产生的现金流量净额	88,838,661.47	62,945,723.31	41.14%	28,859,892.37
基本每股收益(元/股)	0.0286	0.0104	175.00%	0.0299
稀释每股收益(元/股)	0.0286	0.0104	175.00%	0.0299
加权平均净资产收益率	2.21%	0.82%	1.39%	2.38%

十四、报告期主要会计数据和财务指标
(一)主要会计数据和财务指标
单位:元

项目	2021年末	2020年末	本年比上年末增减	2019年末
总资产	1,302,208,755.06	1,277,190,223.71	1.96%	1,268,569,107.23
归属于上市公司股东的净资产	1,218,426,702.23	1,199,959,531.08	1.60%	1,189,446,573.17
营业收入	279,795,197.05	243,326,618.13	14.99%	209,593,418.13
归属于上市公司股东的净利润	26,716,169.94	9,748,957.91	174.04%	19,777,931.19
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	16,147,474.61	8,510,866.87	89.73%	35,322,926.89
经营活动产生的现金流量净额	88,838,661.47	62,945,723.31	41.14%	28,859,892.37
基本每股收益(元/股)	0.0286	0.0104	175.00%	0.0299
稀释每股收益(元/股)	0.0286	0.0104	175.00%	0.0299
加权平均净资产收益率	2.21%	0.82%	1.39%	2.38%

十五、报告期主要会计数据和财务指标
(一)主要会计数据和财务指标
单位:元

项目	2021年末	2020年末	本年比上年末增减	2019年末
总资产	1,302,208,755.06	1,277,190,223.71	1.96%	1,268,569,107.23
归属于上市公司股东的净资产	1,218,426,702.23	1,199,959,531.08	1.60%	1,189,446,573.17
营业收入	279,795,197.05	243,326,618.13	14.99%	209,593,418.13
归属于上市公司股东的净利润	26,716,169.94	9,748,957.91	174.04%	19,777,931.19
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	16,147,474.61	8,510,866.87	89.73%	35,322,926.89
经营活动产生的现金流量净额	88,838,661.47	62,945,723.31	41.14%	28,859,892.37
基本每股收益(元/股)	0.0286	0.0104	175.00%	0.0299
稀释每股收益(元/股)	0.0286	0.0104	175.00%	0.0299
加权平均净资产收益率	2.21%	0.82%	1.39%	2.38%

十六、报告期主要会计数据和财务指标
(一)主要会计数据和财务指标
单位:元

项目	2021年末	2020年末	本年比上年末增减	2019年末
总资产	1,302,208,755.06	1,277,190,223.71	1.96%	1,268,569,107.23
归属于上市公司股东的净资产	1,218,426,702.23	1,199,959,531.08	1.60%	1,189,446,573.17
营业收入	279,795,197.05	243,326,618.13	14.99%	209,593,418.13
归属于上市公司股东的净利润	26,716,169.94	9,748,957.91	174.04%	19,777,931.19
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	16,147,474.61	8,510,866.87	89.73%	35,322,926.89
经营活动产生的现金流量净额	88,838,661.47	62,945,723.31	41.14%	28,859,892.37
基本每股收益(元/股)	0.0286	0.0104	175.00%	0.0299
稀释每股收益(元/股)	0.0286	0.0104	175.00%	0.0299
加权平均净资产收益率	2.21%	0.82%	1.39%	2.38%

十七、报告期主要会计数据和财务指标
(一)主要会计数据和财务指标
单位:元

项目	2021年末	2020年末	本年比上年末增减	2019年末
总资产	1,302,208,755.06	1,277,190,223.71	1.96%	1,268,569,107.23
归属于上市公司股东的净资产	1,218,426,702.23	1,199,959,531.08	1.60%	1,189,446,573.17
营业收入	279,795,197.05	243,326,618.13	14.99%	209,59